

Handläggare
Lovisa Dyall Silfverbrand

Till
Bromma stadsdelsnämnd
2025-03-20

Svar på medborgarförslag - Blomsterstråk för våra pollinerare

Förvaltningens förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och lägger det till handlingarna.

Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd den 3 februari 2025. Förslaget innebär att stadsdelsnämnden ger medborgarna tillåtelse att anlägga blomsterstråk på utvalda grönområden med syftet att gynna biologisk mångfald, skapa en mer trivsamt stadsmiljö och stärka det lokala engagemanget. Vidare föreslås att stadsdelsnämnden tar initiativ till att koordinera ett projekt där frivilliga samlas för att planera, anlägga och underhålla blomsterstråk. Stadsdelsförvaltningen föreslås även tillhandahålla riktlinjer och stöd samt säkerställa att anlagda ytor skyddas från skötselmaskiner och annan oavsiktlig påverkan. Förslagsställaren vill även att stadsdelsförvaltningen ska identifiera lämpliga platser för blomsterstråk, erbjuda material som pallkragar, jord och frön samt undersöka möjligheter till sponsring eller samarbete med organisationer. Vidare föreslås att en pilotinsats genomförs i Blackeberg.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Ekonomi, lokal och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen arbetar systematiskt med åtgärder för att gynna den biologiska mångfalden. Vi sköter en femtedel av våra gräsytor som slåtteräng och två tredjedelar som långgräs, för att de ska hinna blomma. Vi ser över och justerar skötseln för att slåtterängarna ska bli så gynnsamma som möjligt. Andra exempel på löpande åtgärder för biologisk mångfald är tillskapande av insektshotell, högstubbar och faunadepåer samt plantering av inhemska arter som gynnar pollinatörer.

Förvaltningen är positiv till förslaget då det har potential att bidra till biologisk mångfald och ett stärkt lokalt engagemang. Förvaltningen ser att det finns flera platser i Blackeberg som kan vara lämpliga för ändamålet. En förutsättning för projektet är att en förening eller liknande åtar sig att organisera det samt ta hand om skötseln under säsongen. Därtill kan förvaltningen vara behjälplig med att ta fram och kommunicera riktlinjer, anvisa en lämplig plats och ordna med skyltning.

Förvaltningen kan inte lova att förslaget kan förverkligas redan till våren. Vi befinner oss i en omställningsfas där parkdriften ska övergå från entreprenad till egen regi. Det kommer att finnas bättre förutsättningar för projektet när den nya organisationen är på plats.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Joel Färlin
Avdelningschef
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag: Blomsterstråk för våra pollinerare

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2025-03-03
Joel Färlin, Avdelningschef	2025-03-03